
 

 Závěrečný účet obce Drahonín za rok 2024 

obec@drahonin.cz Strana 1 tel. 731 036 562 

 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, která byla 

proveden zákonem č. 465/2011 Sb. s účinností od 30.12.2011, zveřejňuje obec Drahonín návrh na 

závěrečný účet obce za r. 2024 

 

   1 ) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2024 (Výkaz FIN 2-12) 
 

                                schválený rozpočet           upravený rozpočet                  skutečnost 

Příjmy:                          3 231 800,-                        3 700 100,-                     3 993 205,43  

Výdaje:                         3 231 800,-                         3 487 200,-                     2 255 362,30  

 

  Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2024 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle   

  rozpočtové skladby 

 

   2 )  Hospodaření s majetkem  

 

Výsledek inventarizace  k 31.12.2023 :                              Kč 

Dlouhodobý nehmotný majetek                                       317 940   

Budovy a stavby                                                     12 693 690,77                                                                                                          

Samostatné movité věci a soubory movit.věcí         1 053 186,14  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                    0,00  

Pozemky                                       2 160 007   

Nedokončený dlouhodobý hm.majetek                             59 650   

                                                                                        

Celkem                                                                  16 284 473,91 Kč 
         

 

   3)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

 

Přezkoumání provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje. 

Závěr:  

I.   Při přezkoumání hospodaření obce Drahonín za rok 2024 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y   

 

 

 

 



 

 Závěrečný účet obce Drahonín za rok 2024 

obec@drahonin.cz Strana 2 tel. 731 036 562 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:  

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..................................... 0,35 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .......................................... 1,23 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %  

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  

Dluh obce Drahonín k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky.    

Příloha:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

4)  Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům 

krajů a dotace poskytnuté  

       Účel poskytnuté dotace                                             Poskytnuto          Skutečně čerpáno 

                                                 

Dotace JMK – pořízení zásahových obleků                          95 000 ,-                     95 000,- Kč 

Dotace JMK – hospodaření v lesích     40 880 ,-                     40 880 ,- Kč 

Dar ČEZ  - Modernizace el. rozvodů v letním kulturním areálu  

                                                                                                30 000,-                      30 000,- Kč 

Dar ČEZ – rozsvícení vánočního stromu                               10 000,-                      10 000,- Kč 

AOPK – náhrada újmy Trenckova rokle                11 948 ,-                     11 948,- Kč 

 

     5)  Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2023         

Poskytnuto –        komu (subjekt)                účel                             výše Kč 

      Mikroregion Pernštejn  členský příspěvek            4 600,- 

      DSO Tišnovsko                            příspěvek GDPR                              9 000,- 

      Město Tišnov  -    sociální služby, soc.pr.ochrana dětí, přestupky    11 600,- 

      JMK     dopravní obslužnost                      10 800,- 

     MAS Brána brněnska                    členský příspěvek                           540.-   



 

 Závěrečný účet obce Drahonín za rok 2024 

obec@drahonin.cz Strana 3 tel. 731 036 562 

                                                                                                                                          

 

     6)  Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 

Účel  půjčky           Výše půjčky           Mimoř. splátka            Zůstatek             Splatnost půjčky 

 0                         0                               0                              0                                 0 

 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Drahoníně 

ve dnech STŘEDA  18,00 – 19,00 

 

 

 

 

Vyvěšeno:   

Sňato:   

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 

 

Michal Novotný 

                                                                                                             starosta obce 

 



  

 

      Krajský úřad Jihomoravského kraje  

 Odbor kontrolní a právní 

 Žerotínovo náměstí 3 

 601 82  Brno  

 

*KUJMXOQ8TPZ1* 
KUJMXOQ8TPZ1 

    

 

SpZn.: S - JMK 73557/2024 OKP 

Č.j.: JMK 39804/2025 

 

                                                                                                    

 

Z P R Á V A 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

obce DRAHONÍN , okres Brno-venkov  

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve dnech 8. října 2024 a na základě výsledku 

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 11. března 2025. 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání 

hospodaření). 

 

 

Místo provedení přezkoumání:  Obecní úřad Drahonín 

 Drahonín 10, 592 61 Doubravník 

 

 

Přezkoumání vykonal:  

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Tomáš Nahodil 

 

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 

vydal Mgr. Radomír Zimek – pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje.  

 

 

Při přezkoumání byly přítomny:  Dana  Martinková  - místostarostka 

 Ing. Pavla Mašková - účetní 

 



- 2 - 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 

zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 

zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 

ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 

přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 16. září 2024, a to doručením písemného 

oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání. 

 

 

A. Popis zjištěných chyb a nedostatků  

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

 

I.  při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky 

 

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo 

tyto nedostatky byly již napraveny. 

 

II.  při předcházejícím dílčím přezkoumání  

 

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

C .  Závěr  

 

I.  Při přezkoumání hospodaření obce Drahonín za rok 2024 

 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  

 

 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  0,35 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  1,23 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 



- 3 - 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

 

 Dluh obce Drahonín k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední  

4 rozpočtové roky. 

 

 

 

P o u č e n í 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 11. března 2025 a je 

současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení  

§ 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti 

kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání 

písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 11. března 2025. 

Zástupci územního celku prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu 

přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona  

o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzala místostarostka obce 

Drahonín. Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán 

zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského 

úřadu. Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených  

v příloze.                                                                                               

 

 

                     Bc. Tomáš Nahodil                                        

   ………………………………………….             …………………………………………. 
       kontrolor pověřený řízením přezkoumání                             podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání 

 



- 4 - 

Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti: 

 
- Návrh rozpočtu obce Drahonín pro rok 2024 

- Seznam dokladů (rozpočtových opatření) za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

- Rozpočtové opatření č. 3/2024 ze dne 13. 9. 2024 

- Seznam dokladů (rozpočtových opatření) za období od 1. 1. 2024 do 31. 8. 2024 

- Rozpočtové opatření č. 2/2024 ze dne 15. 8. 2024 

- Rozpočet obce Drahonín pro rok 2024 

- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 - 2026 

- Schválený střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2026 

- Návrh závěrečného účtu obce Drahonín za rok 2023 

- Závěrečný účet obce Drahonín za rok 2023 

- Bankovní výpis Komerční banky č. 12 za období 1. 12. - 31. 12. 2024 (zůstatek na účtu) 

- Bankovní výpis České národní banky č. 27 ze dne 31. 12. 2024 (zůstatek na účtu) 

- Inventarizační zpráva roku 2024 

- Plán inventur na rok 2024 

- Inventurní soupisy inventarizačních položek roku 2024 

- Rekapitulace mezd za období 1/2024 - 12/2024 

- Rekapitulace mezd za období 1/2024 - 8/2024 

- Mzdové listy zastupitelů za období 1/2024 - 12/2024  (os. číslo 44 a 94) 

- Pokladní kniha za období 12/2024 (zůstatek pokladny) 

- Finanční vypořádání dotace ze dne 21. 11. 2024 (vypořádání dotace pro SDH na zásahové obleky) 

- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. JMK090088/24/OKH (zásahové obleky pro SDH) 

- Bankovní výpis Komerční banky č. 8 za období 1. 8. 2024 - 31. 8. 2024 (úhrada dotace pro SDH na 

zásahové obleky) 

- Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 1. 4. 2024 (ev. č. 34, hospoda a zázemí) 

- Pokladní doklad č. 410087 ze dne 31. 7. 2024 (úhrada nájmu za 4 - 6/2024, ev. č. 34, hospoda a zázemí) 

- Kupní smlouva o převodu vlastnictví k nemovitosti ze dne 26. 6. 2024 ( obec prodávající pozemek parc. 

č. 1507/5) 

- Pokladní doklad č. 410076 ze dne 26. 6. 2024 (úhrada za pozemek parc. č. 1507/5) 

- Zápis z jednání zastupitelstva obce Drahonín dne 23. 10. 2024 

- Zápis z jednání zastupitelstva obce Drahonín dne 11. 12. 2024 

- Zápis z jednání zastupitelstva obce Drahonín dne 30. 12. 2024 

- Zápis z jednání zastupitelstva obce Drahonín dne 6. 12. 2023 

- Zápis z jednání zastupitelstva obce Drahonín dne 7. 2. 2024 

- Zápis z jednání zastupitelstva obce Drahonín dne 6. 3. 2024 

- Zápis z jednání zastupitelstva obce Drahonín dne 10. 4. 2024 

- Zápis z jednání zastupitelstva obce Drahonín dne 19. 6. 2024 

- Zápis z jednání zastupitelstva obce Drahonín dne 29. 7. 2024 
























































